ad æstimationem illorum prædiorum condemnatum fuisse , uti contumacem in evacuando prædia , quo errore ducti eorum valorem facere liquidum curaverunt ; victus in defensione usus fuit , dicens , sententiam nullam esse , eo , scilicet , fundamento , quia ultra petita judicasset ; me autem consulens , pro ejus defensione sequentia ponderavi .

Dicebam primò , pænæ d. l. 12 conductores 33. cod. locat. & Ord. lib.4.tit.54. in principio tantummodo locum fore , quando interlocatorem , & conductorem quæstio fuerit ; deducendo ex verbis d.l.ibi: Si nō eam dominis recuperare volentibus , & ex d. Ord. ibi: Como senhor , & ibi: Naõ sómente entregará a coufa ao senhor &c. sed sic est , quòd in præsentiarum , quæstio inter duos colonos versabatur : ergo pæna locum habere non potest .

Hanc meam sententiam cō- I3 probabam ex ratione decidendi supra d.leg. quæ versatur in eo , quòd improbum est , conductorem rem sibi locatam non dimittere illi , quem dominum rei locatæ ipse conductor recognovit ; ex quo descendit , colonum de dominio quæstionem refricare non posse ; nec dominii probatione opus est , quando hoc remedio locator usus fuerit. Barthol. in d. l. si quis conductionis cod. de locat. Pacion.d.cap.65.n.76.77. & seqq.

Nec in contrarium objici potest , quòd hoc remedium , & condi-

ditio d. leg. *siquis conductionis*. successoribus , & in successores competat , quia hoc tantum locum sibi vendicat respectu successorum universalium , hæredum , scilicet; Menoch. d. remed. II. n. 50. & seqq. Pacion. d. cap. 65. n. 55. junc^to n. 52. & seqq. cum Alex. lib. 4. cons. I2. num. 6. Pontan. d. spoliis lib. 3. n. 138. in fine Caroc. de locat. tit. de actionib. remed. I4. n. 29. & contrarium dicentium opinioni locus erit, quando successor in ipsa locatione, vel conductione , vel data cessione , vel pacto iura locatoris acquisierit , ut ipse Pacion. d. cap. 65. n. 39. 53. & 54. semper tamen mihi durum visum fuit , eritque hujuscemodi pœnas adversus tertios singulares possessores imponere.

Secundò dicebam , pœnis , de qui in dd. juribus , locum non esse, nisi quando locator remedio spolii , seu conditione ex d. l. conductores , vel *siquis conductionis* egerit. Menoch. d. remed. II. n. 45. Barbos. ad Ord. d. tit. 54. in princip. n. 1. ejus filius August. Barbos. ad text. in d. l. conductores. n. 3. Petrus Barbos. in l. si alienam. n. 31. ff. soluto Valasc. de jur. emphyt. q. 9. n. 15. Cald. forens. q. I4. n. 3. Cancer. var. I. p. cap. I4. n. 84. Pacion. de locat. d. cap. 65. n. 110. quavis dissentiat Molin. Theolog. tract. 2. disp. 498. n. 1. sed quia in hypothesi , de qua consultus, remedium dd. leg. in Judicium deductum non erat , imò colonus antiquus uii

actor in Judicio comparuit , pœna illa locum habere non poterat.

Maximè, quia necessarium est, I6 locatorem agentem remedio. dd. l. illud specialiter intentare , vel in factum narrare , ut compertum sit , deductum in Judicium esse. Contard. de momentan. in ampliat. n. 85. Pacion. d. cap. 65. n. 43. cuius forma secundùm Barthol. in d. l. non ab re n. 2. cod. unde vi, & Menoch. d. remed. II. n. 30. hæc erit. Peto Caium conductorem prædii mei , & si fuerit contumax usque ad sententiam , peto eum condemnari , ad ipsius rei æstimationem.

An hujusmodi pœna statim in I8 ipsamet evacuationis sententia imponi beat , quæstio est , etiam illo clientulo meo favens? In qua antiquiores in diversas abidere sententias , ut videbis ex glos. ad text. in d. l. non absre. cod. unde vi. verbo. Ordine. & Barthol. in d. l. prima namque fuit opinio afferens ante sententiam super prædii restitutionem de pœna agi posse , quam idem Barthol. reprobat ibi , ex eo , quod ante sententiam illam pœna commissa non fit ; alia fuit, quod post sententiam , quæ etiam Barthol. displicet , quia post sententiam frustra agitur , cum semel judicatum sit; alii verò in opinione fuere , quod duplex processus fieret , quorum in uno rei restitutio , in alio ejus æstimatione petatur , quam Barthol. in se veram fateatur , ei tamen displicet , quia quod

per

- per unum Judicium fieri poffet , in
duo deduci non debeat , ex text. in
l. dominus testamento. ff. de condition.
19 *in debiti.* In qua ego veritate positus
censeo , per *Ord. nostram lib. 4. tit.*
54. in princip. prædictas opiniones ,
nec in totum reprobatas , nec omni-
nò secutas fuisse ; ex verbis nam-
que ibidem . *a qual pena lhe poderá*
ser demandada em todo o tēpo, assim
antes da sentença , como depois della
deduco primæ sententiæ , ac secun-
dæ approbationem , cum tūm ante,
tūm post sententiam pæna peti pos-
fit ; similiter que deduco approba-
tionem tertiaæ , nempè , ut Judex
processus conficiatur , quos quidem
processus in terminis nostræ Ordin-
ationis necessarios esse puto ; ratio
est , quia ut pænæ locus fiat , sen-
tentia in judicatum transacta opus
est ; d. Ord. ibi : Até ser condemnado
por sentença diffinitiva , que passe
em coufa julgada ex quo fit , ut in
ipsamet sententia restitutionem de-
finiente pæna irrogari nequeat.
20 Proximè dicta comprobantur
ex eo , quod hoc remedium posses-
sorum , ac summarium est , sed in
processibus summani agitatis pæna
imponi nequit ; *Ord. lib. 3. tit. 48. §.*
5. ergo ita similiter in hypothesi
Ord. d. lib. 4. tit. 54. sed ad processum
alium pænæ irrogatio reservanda ;
ita que post hæc scripta judicatum
in Supremo Supplicationis Senatu
obtui , ut infra videbis.
21 Ex quibus in favorem clien-